
 

Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior 
SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping 
70.307-901 - Brasília - DF 
Tel.: (61) 3322-3252 Fax: (61) 3224-4933 
E-Mail: abmes@abmes.org.br Home Page: http://www.abmes.org.br 

 

 1 

 
 
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO MINISTRO 
PORTARIA Nº 753 DE 1º DE AGOSTO DE 2007. 
 
O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo Inciso I, 
do Artigo 1º, da Portaria nº 1.056/Casa Civil/PR, de 11 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial da 
União de 12 de junho de 2003, resolve: 
 
Nomear SÉRGIO DOS SANTOS BOLSSONI para exercer o cargo de Coordenador, código DAS-101.3, da 
Coordenação-Geral de Acreditação de Cursos e Instituições de Educação Superior do Departamento de 
Supervisão da Educação Superior da Secretaria de Educação Superior. 
FERNANDO HADDAD 
(DOU Nº 148, 2/8/2007, SEÇÃO 2, P. 9) 


